
 

 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染の拡大により、ほのぼの堀之内では、体験農

園やレッツ!クッキング等のプログラムが中止となりました。特に、体験農

園では、農園活動を楽しみにしている多くのご利用者がいらっしゃる中、

とても苦渋の決断でした。 

今月の 「つなぐ」 では、なかなか広報誌で取り上げない日常のご様

子を中心に報告いたします。 

 

 仲良し女性３人が昔の風景の本を見ながらお話を

しております。少人数のほのぼの堀之内では、ご利

用者同士が顔馴染みになりやすい環境です。 

 

食後の食器拭きのご様子です。キッチンでは、

片付けをしており、そこで洗った食器を拭くのも大

切な役割のひとつです。皆さま、とても真剣な眼差

しです。 

大好きな歌手の歌集を読まれております。歌集を

見ながら、スタッフと口ずさみ、それが広がり、ある時

はフロアー全体で歌われることもあります。 

 

仲良し女性２人が懐かしのドラマを見ておりま

す。ほのぼの堀之内のテレビは、７２型の大きなテ

レビです。 「家で見るよりも迫力があるね」 そんな

セリフがよく聞かれます。 

 事業所のパソコンでは、動画サイト【youtube】で大

好きな歌や映像を見ております。デイサービスに来

所されたときは、必ずこのパソコンにいらっしゃいま

す。 

新型コロナウイルス関連の情報は、適宜、書面等にてお知らせをい

たします。 

ご不明点等がございましたら【管理者：高田】までお尋ねください 

ご利用者×ご家族×地域 みんなが安心できる場所 

社会福祉法人楽友会 

ほのぼの堀之内 つ な ぐ 
令和２年４月１０日発行 

第２５号 

☏ ０４２－６８２－３１８６ 
💻💻http://www.rakuyuukai.com

 

デイサービスでのすごし方 



 

●新型コロナウイルス感染、および、拡大予防のお願い● 

 新型コロナウイルス感染、および、拡大予防について、ご利用者の皆さ

まにはご協力をいただきありがとうございます。引き続き、以下のご協力

をお願い申し上げます。 

・ご利用日の朝、必ず体温の測定をお願いいたします 

  ▸３７.５以上の熱がある場合、デイサービスのご利用はできません 

・風邪症状がある場合、必ず相談機関への連絡、および、医療機関 

に受診をお願いいたします 

・デイサービスご利用時、マスクの着用をお願いいたします 

 新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、必要

に応じて、情報の追加等をお願いする場合がございます。予めご了承く

ださいますようお願い申し上げます。 

 

●編集後記● 

『つなぐ（第２５号）』はいかがでしたか。新型コロナウイルス感染予防

により、プログラムの変更を行いました。そんな中、普段は見られない光

景やご様子もありました。ご自宅と同じように、ゆっくりすごすことができ

るのもほのぼの堀之内です。当面の間、プログラムの変更等をお願いす

ることもございます。当面の間、皆さまにはご不便等おかけいたします

が、ご協力の保父度宜しくお願い申し上げます           （高田） 

●新人スタッフ紹介● 

 令和２年４月から、ほのぼの堀之内に新しいスタッフが３名加わりま

した。４月は介護スタッフをご紹介いたします。 

 

■石井
い し い

 望
のぞみ

 （介護スタッフ） 

 ４月から、皆様とご一緒させていただいてます。楽しく

すごしたいと思います。宜しくお願いいたします。 

 

■藤井
ふ じ い

 美
み

弥
や

 （介護スタッフ） 

 ４月から働かせていただきます「藤井美弥」です。安心

できる環境を心がけて頑張ってまいります。宜しくお願

いいたします。 

 

 ５月号は、機能訓練指導員をご紹介いたします。 


